Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO PARA SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO: 005/2022- DL/CPL/PMCA

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: TRATA-SE DE PROCESSO A SER REALIZADO COM BASE

NO DISPOSTO DISPENSA LICITAÇÃO ART. 75, INCISO II DA LEI N. 14.133/2021, C/

ALTERAÇÕES DO DEC. Nº 10.922/2021, QUE PERMITE A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÕES SERVIÇOS E COMPRAS QUE NÃO EXCEDAM AO LIMITE DE R$ R$

54.020,41 (CINQUENTA E QUATRO MIL, VINTE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS),

PELO CRITÉRIOMENOR PREÇO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE

CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DOAÇÃO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS

EVENTUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, PROMOÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DESTINATÁRIO: Setor de Contabilidade

Ao Setor de Contabilidade,

Mediante a necessidade de contratação do objeto acima especificado, sob demanda da

Unidade Requisitante, solicitamos informação acerca da existência de previsão orçamentária para

custeio da despesa, cujo valor é de R$ 7.290,00 (Sete Mil Duzentos e Noventa Reais).

Atenciosamente,

Cachoeira do Arari/PA, 26 de agosto de 2022.

ROSA SUELI DA CONCEIÇÃO AVELAR DE JESUS

Presidente – CPL

Port. 058/2022/GP-PMCA

Página 1 de 1

		2022-09-26T11:30:07-0300
	ROSA SUELI DA CONCEICAO AVELAR DE JESUS:36716146253